
ABC Analysis – ABC         

1. ABC Analysis என்றால் என்ன 

 ஒரு பெரிய ெண்டகசாலை அல்ைது மளிலகக்கலடயில் (departmental store) 
ெைவிதமான பொருள்கள் இருக்கும். அலவ எல்ைாம் ஓரே எண்ணிக்லகயில் 
விற்ெலனக்கு லவக்கப்ெடமாட்டா. காேணம் அலவ எல்ைாம் ஒரே மதிப்பு 
பகாண்டலவ அல்ை. விலையுயர்ந்த பொருள்கள் எல்ைாம் மதிப்பு மிக்கன அல்ை. 
எந்தப் பொருள் மிக அதிகமாக விற்ெலன ஆகிறரதா அதுவும் உரிலமயாளருக்கு 
மதிப்பு மிக்கதுதான். எனரவ ஒரு பொருளின் மதிப்பு, அதன் விலை, விற்ெலன 
எண்ணிக்லக ஆகியவற்றின் பெருக்குத்பதாலக என எடுத்துக்பகாள்ளப்ெடும். (value 
= price x demand). விலை குலறந்த பொருள்கூட அதிகமாக விற்ெலன ஆனால், 
உரிலமயாளர் அதன் மீது மிக்க கவனம் பசலுத்துவார் இல்லையா? அந்தப் 
பொருலள எங்ரக லவக்கரவண்டும், எவ்வளவு லவக்கரவண்டும், ரதலவயான 
இருப்பு லகவசம் உள்ளதா என்ெதில் அவர் மிக்க கவனம் பசலுத்துவார். 
அத்தலகய பொருள்கள் A வலகப் பொருள்கள் எனப்ெடும். அவற்லற அடுத்து, 
ஓேளவு கண்காணிப்ெில் இருக்கரவண்டிய பொருள்கள் B வலகப் பொருள்கள் 
ஆகும். ஏரதா இருக்கட்டும் என்று லவத்துக்பகாள்ள ரவண்டிய பொருள்கள் C 
வலகப் பொருள்கள் ஆகும். ஒருவர் சுமார் ஒரு இைட்சம் ருொய் மதிப்புள்ள 
பொருள்கலளத் தன் கலடயில் லவத்திருந்தால், சுமார் 80 ஆயிேம் ரூொய் 
மதிப்புள்ள பொருள்கள் A வலகப் பொருள்கள் என்றும், சுமார் 15 ஆயிேம் 
மதிப்புள்ள பொருள்கள் B வலகப் பொருள்கள் என்றும், மீதமுள்ள 5 ஆயிேம் 
மதிப்புள்ள பொருள்கள் C வலகப் பொருள்கள் என்றும் எடுத்துக்பகாள்ளப்ெடும். 
இவற்றில் A வலகப் பொருள்கள் மீது கலடக்காேர் தனிக்கவனம் பசலுத்துவார். 
இந்த வலகயாகப் ெகுப்ெதற்காகச் பசய்யப்ெடும் ஆய்ரவ ABC Analysis எனப்ெடும். 
ஒருவரின் ஆய்வுநிலைக்கு ஏற்ெ இந்த விகிதங்களில் பவவ்ரவறு விதமாகக் 
பகாள்ளப்ெடும். 
செய்முறற: ஒரு பொருளின் விலை, ஒரு மாதத்தில் அல்ைது வருடத்தில் 
விற்ெலன ஆகும் எண்ணிக்லக ஆகியவற்லறப் பெருக்க அந்தப் பொருளின் 
மதிப்பு கிலடக்கும். இவ்வாறாக ஒவ்பவாரு பொருளின் மதிப்லெயும் கணக்கிட்டு, 
ெின் அவற்றின் மதிப்ெின் இறங்கு வரிலசயில் அடுக்கரவண்டும். ெின்னர் இந்த 
எண்களுக்குரிய கூட்டு மதிப்பு (cumulative value) கணக்கிடப்ெடுகிறது. முதைாவது 
பொருளுக்குரிய கூட்டு மதிப்பு அதுரவதான். அடுத்த பொருளுக்குரிய கூட்டு 
மதிப்பு முதல் இேண்டு மதிப்புகளுக்குரிய கூட்டுத்பதாலக ஆகும். மூன்றாம் 



பொருளுக்குரிய கூட்டு மதிப்பு முதல் மூன்று பொருள்களுக்குரிய மதிப்புகளின் 
கூட்டுத்பதாலக ஆகும். இவ்வாறாக ஒவ்பவாரு பொருளுக்கும் உரிய கூட்டு 
மதிப்பு கணக்கிடப்ெடுகிறது. ெின்பு இலவ விழுக்காடாக மாற்றப்ெடுகின்றன. 
இவற்றில் 80% வலே உள்ள பொருள்கள் A வலகப் பொருள்கள் ஆகும். 95% வலே 
உள்ள பொருள்கள் B வலக பொருள்கள் ஆகும். மீதமுள்ளலவ C வலகப் 
பொருள்கள். கீரே ஒரு எடுத்துக்காட்டு பகாடுக்கப்ெட்டிருக்கிறது. இைக்கிய 
ஆய்வில் இதன் முக்கியத்துவத்லத அடுத்துக் காண்ரொம். 
1.  ச ாருள் விறை எண்ணிக்றை 

 1. 46.00 200 
 2. 40.00 10 
 3. 5.00 6680 
 4. 81.00 100 
 5. 22.00 50 
 6. 6.00 100 
 7. 176.00 250 
 8. 6.00 150 
 9. 10.00 10 
 10. 4.00 50 
2.பொருள் விலை   எண்ணிக்லக  மதிப்பு (விலை x எண்ணிக்லக) 

 1 46.00 200 9200.00 
 2 40.00 10 400.00 
 3 5.00 6680 33400.00 
 4 81.00 100 8100.00 
 5 22.00 50 1100.00 
 6 6.00 100 600.00 
 7 176.00 250 44000.00 
 8 6.00 150 900.00 
 9 10.00 10 100.00 
 10 14.00 50 700.00 
பமாத்தம் 98500.00 



3.ச ாருள் விறை   எண்ணிக்றை மதிப்பு   கூட்டுமதிப்பு    விழுக்ைாடு தரம் 

 7 176.00 250 44000.00  44000.00  44.67   A 
 3 5.00 6680 33400.00  77400.00  78.58  A 
 1 46.00 200 9200.00  86600.00  87.92   B 
 4 81.00 100 8100.00  94700.00  96.14   B 
 5 22.00 50 1100.00  95800.00  97.26   C 
 8 6.00 150 900.00  96700.00  98.17   C 
 10 14.00 50 700.00  97400.00  98.88   C 
 6 6.00 100 600.00  98000.00  99.49   C 
 2 40.00 10 400.00  98400.00  99.90   C 
 9 10.00 10 100.00  98500.00 100.00   C 
            சமாத்தம் 98500.00 

அட்டவறண 4. 

 
அட்டவலண 1. பகாடுக்கப்ெட்ட தகவல். ெத்துப் பொருள்களின் விலையும், 
அவற்றின் ரதலவயும்(எண்ணிக்லக) பகாடுக்கப்ெட்டுள்ளன.  

அட்டவலண 2-இல் விலை, எண்ணிக்லக ஆகியவற்றின் பெருக்குத்பதாலக 
ஒவ்பவாரு பொருளுக்கும் கணக்கிடப்ெட்டுள்ளது. இதுரவ அப் பொருளின் மதிப்பு 
ஆகும்.  



அட்டவலண 3-இல், இந்த அட்டவலண மதிப்புகளின் இறங்குவரிலசயில் மாற்றி 
எழுதப்ெட்டுள்ளது. அதாவது, மிகவும் அதிகமான மதிப்பு உள்ள பொருள் 
முதைிலும், அதற்கு அடுத்துக் குலறந்த மதிப்பு உள்ள பொருள் 
இேண்டாவதாகவும், இவ்வாறு அலனத்துப் பொருள்களும் அவற்றின் மதிப்புக்கு 
ஏற்ற வரிலசயில் வருமாறு எழுதப்ெட்டுள்ளன. அதன் ெின்னர், இவற்றின் கூட்டு 
மதிப்பு காணப்ெட்டுள்ளது. காட்டாக, பொருள் 4-உக்கு ரநோகக் கூட்டு மதிப்பு 
94700.00 எனக் காண்கிரறாம். அதாவது, இதற்கு முந்லதய பொருள்களான 7, 3, 1 
ஆகியவற்றின் மதிப்புகரளாடு, 4-இன் மதிப்லெயும் கூட்டக் கிலடக்கும் 
மதிப்புத்தான் இது. ெின்னர் இந்த எண்கள், விழுக்காடுகளாக மாற்றப்ெடுகின்றன. 
அதாவது பமாத்து மதிப்ொன 98500.00 என்ெலத 100 எனக் பகாண்டால் 
ஏலனயவற்றின் மதிப்பு பமாத்த மதிப்ெின் விழுக்காடாகக் கிலடக்கும். நாம் A-
வகுப்பு பொருள்கள் 80% எனக் பகாண்டுள்ளதால், விழுக்காடு 78.58 வலேயிைான 
பொருள்களான முதல் இேண்டு பொருள்கள் A வலகலயச் ரசர்ந்தலவ. மிக 
முக்கிய கவனம் பசலுத்தப்ெடரவண்டியலவ. அடுத்து, 95% வலேயிைான 
பொருள்கள் B வலகலயச் ரசர்ந்தலவ. எனரவ, கூட்டு மதிப்ெில் 87.92, 96.14 என்ற 
விழுக்காடுகலளக் பகாண்ட 1, 4 ஆகிய பொருள்கள் B வலகலயச் ரசர்ந்தலவ. 
இலவ அடுத்த அளவு முக்கியத்துவம் பெறுகின்றன. மீதமுள்ள 5, 8, 10, 6, 2, 9 
ஆகியலவ C வலகலயச் ரசர்ந்தலவ. பொருள் 3 விலை மிகக் குலறவாக 
இருந்தாலும், ரதலவ மிக அதிகமாக இருப்ெதால், கலடக்காேலேப் பொருத்த 
மட்டில் மிக மிக முக்கியமான பொருள் ஆகிறது.  

அட்டவறண 4. ரமற்கண்ட எடுத்துக்காட்டுக்கான வலேெடம்.  

ABC  குப் ாய்வு - இைக்ைியத்தில்  யன் ாடு. 

 இைக்கிய ஆய்வுக்கு இந்த ABC ெகுப்ொய்வு எந்தவலகயில் ெயன்ெடுகிறது 
என்ெலதக் காண்ரொம். 

 இதற்கு எடுத்துக்காட்டாக, சங்க இைக்கியங்கள் அலனத்லதயும் பமாத்தமாக 
எடுத்துக் பகாள்ரவாம். சங்க இைக்கியங்களில் பமாத்தம் 172902 பசாற்கள் 
இருக்கின்றன. பசாற்கலளப் ெிரிக்கும் முலறலயப் பொருத்து இந்த எண்ணிக்லக 
ஓேளவு மாறைாம். இந்தச் பசாற்கலளப் ெிரித்து அவற்லற அகேவரிலசயில் 
அடுக்கி, அவற்றில் தனிச்பசாற்கலள மட்டும் அவற்றின் எண்ணிக்லகயுடன் 
கணக்கிடரவண்டும். நமது கணக்கீட்டில் சங்க இைக்கியங்களில் 25078 தனிச் 
பசாற்கள் இருக்கின்றன. இலவதான் நமது ‘ெண்டகசாலையிலுள்ள' பொருள்கள். 
இவற்றில் விலையுயர்ந்தலவ, விலை குலறந்தலவ என்ற ொகுொடு கிலடயாது. 



எனரவ எல்ைாச் பசாற்களின் விலைலயயும் 1 என எடுத்துக்பகாள்ளைாம். 
எனரவ, இந்தச் பசாற்கள் எத்தலன முலற ெயன்ெடுத்தப்ெட்டிருக்கின்றன என்ற 
எண்ணிக்லகதான் இவற்றின் மதிப்பும் ஆகிறது. இந்த மதிப்புகளின் 
இறங்குவரிலசயில் இந்த எண்கலள எழுதுகிரறாம். ெின்பு இந்த மதிப்புகளின் 
கூட்டு மதிப்லெயும் காண்கிரறாம். ெின்னர் அவற்றின் விழுக்காடுகலளயும் 
காண்கிரறாம். இவற்லற 10 சம ொகங்களாகப் ெிரிக்கிரறாம். அதாவது முதல் 2507 
பசாற்கள் முதல் ொகமாகவும், அடுத்த 2507 பசாற்கள், அதாவது முதல் 5014 
பசாற்கள் இேண்டாம் ொகமாகவும் ஆகின்றன. இவற்றின் கூட்டுமதிப்புகலளயும் 
பெறுகிரறாம். கீழ்க்கண்ட அட்டவலண கிலடக்கிறது. 

ெங்ை இைக்ைியங்ைள் - For ABC Analysis Graph 
  1. ( 10%)   2507     71.89  A 
  2. ( 20%)   5014     82.46  B 
  3. ( 30%)   7521     87.53  B 
  4. ( 40%)  10028     90.60  B 
  5. ( 50%)  12535     92.75  B 
  6. ( 60%)  15042     94.20  B 
  7. ( 70%)  17549     95.65  B 
  8. ( 80%)  20056     97.10  C 
  9. ( 90%)  22563     98.55  C 
 10. (100%)  25070    100.00  C 

இந்த அட்டவலணப்ெடி 71.89 என்ற கூட்டுமதிப்பு உள்ள பசால்லுக்கு முன்னர் 
இருக்கும் பசாற்கள் எல்ைாம் A வலகச் பசாற்கள் ஆகின்றன. அதாவது முதல் 
2507 பசாற்கள் A வலகச் பசாற்கள். அதன் ெின்னர், 95.65 என்ற கூட்டுமதிப்பு உள்ள 
பசால்லுக்கு முன்னர் இருக்கும் பசாற்கள் B வலகச் பசாற்கள் ஆகின்றன. 
அதாவது, 2508-இைிருந்து 17549 வலேயில் உள்ள பசாற்கள் இலவ. மீதமுள்ளலவ 
C வலகச் பசாற்கள். 

இந்த 25070 பசாற்களும் அலவ வரும் எண்ணிக்லகயின் இறங்குவரிலசயில் 
எழுதப்ெட்டிருக்கும் அட்டவலணயிைிருக்கும், முதல் 2507 பசாற்கள் மிகவும் 
‘மதிப்புவாய்ந்தலவ’ எனக் கருதப்ெடுகின்றன. அதாவது, அலவ மீண்டும் மீண்டும் 
இைக்கியங்களில் ெயன்ெடுத்தப்ெடுகின்றன. எனரவ அவற்லறப் ெற்றிய அறிவு 
சங்க இைக்கியங்கலள நன்கு புரிந்துபகாள்ள உதவும். C வலகச் பசாற்கரளா 



மிகவும் அரிதில் ெயன்ெடுத்தப்ெடுவன. இவற்லறப் ெயன்ெடுத்தியிருக்கும் 
ஆசிரியர்கலளப் ெற்றி அறிய இலவ நன்கு உதவும். வட்டாே வேக்காறு, காை 
ஆோய்ச்சி ரொன்றவற்றுக்கு இலவ பெரும் துலணபுரியும். 

ரமலும் ஏறக்குலறய 25,000 பசாற்களுள்ள சங்க இைக்கியங்களில் 10 
விழுக்காடு அளவுக்கான சுமார் 2500 பசாற்கள் மட்டுரம 70 விழுக்காடு அளவுக்குப் 
ெயன்ெடுத்தப்ெட்டிருப்ெலதக் காண்கிரறாம். எனரவ சங்க இைக்கியங்களில் ஒரு 
கட்டுக்ரகாப்ொன பசாற்ெயன்ொடு இருப்ெது பதரிகிறது. ரமலும் 70% - 100% 
ெயன்ெடுத்தப்ெடும் பசாற்கள் மிகவும் அரிதான பசாற்கள். அதாவது 30% பசாற்கள் 
அருஞ்பசாற்களாக இருக்கக் காண்கிரறாம். இது, சங்க இைக்கியங்களின் 
பசால்வளத்லதக் காட்டுகிறது. 
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